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Městské informační centrum Jičín
www.jicin.cz  |  e-mail: mic@jicin.org  |  tel: 493 534 390
Facebook: Městské informační centrum Jičín  |  Instagram: @jicin.cz
Infocentrum najdete v budově jičínského zámku přímo na Valdštejnově náměstí.

•	 Suvenýry od turistických vizitek až po Rumcajse
•	 Regionální produkty 
•	 Komentované prohlídky města  
•	 Kvalitní informace

Otevírací doba v červnu
všední dny 9 až 17 h, sobota 9 až 15 h, neděle 10 až 15 h 
Otevírací doba v červenci a srpnu
pondělí–pátek od 8 do 18 h, sobota a neděle od 9 do 17 h



Zažijte
Jičín jinak

Valdštejnovo muzeum
a mincovna 
Léto plné zábavy

Navštivte jičínské
židovské památky

Navštívili jste už všechny památky, 
dali si dobrý oběd nebo kávu, ale 
ještě se vám z Jičína nechce? Tady 
je pár tipů pro zvídavé jedince!

Začít můžete třeba tím, že vytáhnete z kapsy 
chytrý telefon a stáhnete si aplikaci Smart-
Guide. Tento audioprůvodce je ideální al-
ternativou pro všechny, kteří nestihli komen-
tovanou prohlídku města, a  přesto se chtějí 
dozvědět zajímavé informace z historie Jičína.

Pokud dáváte přednost hravé formě poznává-
ní, doporučujeme taktéž bezplatnou aplikaci 
Skryté příběhy. V ní jen vyberete jičínskou 
trasu Nezvratný důkaz a  za  zhruba půlho-
dinku zjistíte, jak to bylo s finančními čachry 
židovského finančníka Jakoba Baševiho. Od 
letošního léta přibude i příběh Valdštejnových 
architektů v okolí Valdštejnské lodžie. 

Jestli nechcete při dovolené pořád koukat 
do  telefonu, tak doporučujeme Tripper. 
V infocentru na náměstí si za 199 korun kou-
píte brožurku plnou úkolů. Za  jejich správné 
vyluštění vás čeká odměna v podobě nepro-
dejné turistické vizitky. 

Výletníci, kteří tráví v Jičíně a okolí více času, 
se mohou zapojit do  razítkovacích cestova-
telských her, které spravuje Sdružení Český 
ráj. Pro rodiny s menšími dětmi je vhodná hra 
Za pověstmi Českého ráje. Při ní zjistí-
te, kdo to byl Pelíšek nebo jak vznikl hrad Tro-
sky a vrch Zebín. 

Nadšence do  historie by naopak mohla za-
ujmout hra Po  stopách Albrechta 
z Valdštejna. Hrací mapy a brožurky k obě-
ma hrám, stejně jako bližší informace k jejich 
pravidlům, získáte v informačním centru.

V  neposlední řadě tu máme ještě tři tipy 
na  drobné zajímavosti, kterých si možná 
na  první pohled ani nevšimnete. V  jednom 
z  rohů zámeckého parku se můžete posadit 
na lavičku Václava Havla. 

Napravo od  Valdické brány poblíž hradební 
zdi zase čouhá ze země taková černá roura 
– Poesiomat. Stačí, když zatočíte klikou, 
a máte možnost si poslechnout několik literár-
ních děl, která jsou přímo či nepřímo spojená 
s Jičínem. 

A  pokud se rozhodnete vystoupat na  ochoz 
Valdické brány, tak v místnosti u hodinového 
stroje nepřehlédněte výstavu Otevřete, 
jsem to já? mladých umělců Laury Fiľákové 
a Jana Wildy.

V pondělí dopoledne se můžete setkat 
s  obživlým vévodou v  astrologickém 
kabinetu. Pokud byste dali přednost 
polním podmínkám, najdete ho odpo-
ledne ve stanu na zámeckém nádvoří. 
Úterý je určeno dětem starším 6 let. 
Mohou si v muzeu zasoutěžit o valdštejn-
ský čtvrttolar nebo omalovánky. Musí ale 
během prohlídky dávat pozor a správně 
odpovědět na všechny otázky.
Ve  středu se těšíme na  ty, kteří rádi 
malují koně. Připravena bude dílna pro 
malé i odrostlé.
Čtvrtek nabídne za zvýhodněnou cenu 
ražbu dvou mincí na replikách historic-
kých raznic.
V pátek vás srdečně zveme do jičínské 
synagogy na večerní prohlídku. 
V  sobotu večer pak do  muzea a  min-
covny. Obzvláště ve  dnech stvořených 
ke koupání či výletu do skal možnost na-
vštívit muzeum mimo běžnou otevírací 
dobu potěší.
Neděle patří nejmenším zvědavcům. 
Máme pro ně letos novinku! Sami si 
vyrobí krásnou minci a rovnou ve veli-
kosti tolaru.

Kromě těchto pravidelných akcí přine-
se léto i několik mimořádných událostí 
jako setkání s Isabelou Kateřinou z Ha-
rrachu, manželkou Albrechta z  Vald-
štejna. Divadelní představení Punč přá-
ní a retrokino na dvorku.
Náročným návštěvníkům i  letos nabí-
zíme sobotní tříhodinovou procház-
ku po  Jičíně s  odborným průvodcem. 
Rezervace je nutná (tel. 732 693 966 
nebo e-mail kracikova@valdstejnovo-
muzeum.cz). Těšíme se na shledanou!

Jindřiška Kracíková, Ph.D.

Jičín má to štěstí, že se může pochlubit hned třemi udržo-
vanými objekty, které souvisí s historií místního židovského 
obyvatelstva. 

Jednou z památek je pozdně barokní 
synagoga s klasicistní výmalbou, která 
bezesporu patří k nejkrásnějším malo-
městským synagogám v Čechách. V je-
jím interiéru zaujme zejména vrcholně 
barokní aron ha-kodeš (svatostánek), 
který v sobě ukrývá přípis malíře J. Ti-
chého z  roku 1830, možného autora 
dnes plně restaurované výmalby. 
Zvláštní atmosféru místa podtrhují ze-
jména večerní prohlídky synagogy, kte-

ré se během července a srpna konají 
vždy v pátek od 19 hodin.
Nedaleko synagogy se nachází empí-
rový dům, který v minulosti sloužil jako 
zimní modlitebna, židovská škola a by-
tový dům. Krom možnosti ubytování tu 
najdete expozici o židovských spisova-
telích a dalších kulturních osobnostech 
první poloviny 20. století.
Zhruba dva kilometry od Jičína se roz-
kládá židovský hřbitov, založený roku 
1651. Nejstarší dochovaný náhrobek je 
z  let 1734–35. O  údržbu se stará ob-
čanské sdružení Baševi, o. p. s., a klíč 
si můžete vypůjčit v Jičíně na Valdštej-
nově náměstí v  informačním centru 
a v synagoze. Třetím místem, kde je klíč 
k dispozici, je hřbitovu nejblíže polože-
ná Valdštejnská lodžie.

Jindřiška Kracíková, Ph.D.

Naše komentované prohlídky seznamují návštěvníky nejen 
s  jičínskými dějinami mincovnictví, ale i  s odkazem Albrech-
ta Václava Eusebia z Valdštejna (1583–1634). Abychom vám 
pobyt v Jičíně zpříjemnili, připravili jsme pro vás v červenci 
a srpnu na každý den speciální program.

Městské informační centrum 
najdete přímo v  podloubí 
zámku na  Valdštejnově ná-
městí. A pokud si myslíte, že 
v dnešní době plné chytrých 
telefonů už služby infocen-
tra nikdo nevyužívá, tak vás 
vyvedeme z  omylu. Jičínské 
„Íčko“ je dlouhodobě nej-
navštěvovanějším infocent-
rem v  oblasti Českého ráje 
a v loňském roce jeho dveř-
mi prošlo více než 75 tisíc 
návštěvníků.

Přemýšlíte, co všechno se dá 
v  Jičíně vidět a  zažít? Rádi 
vám doporučíme, která mís-
ta byste v Jičíně a jeho okolí 
neměli minout, kde se ubyto-
vat nebo kam zajít na oběd. 
Seženete u  nás propagační 
materiály města a  Českého 
ráje, máme širokou nabídku 
originálních suvenýrů i regio-
nálních produktů.  
V  rámci programu letní Do-
volené v Jičíně se s pracov-
níky infocentra můžete každé 

prázdninové pondělí a pátek 
v  10 hodin vydat na  komen-
tovanou prohlídku To nejlepší 
z Jičína. Během asi hodinové 
procházky se dozvíte nejen 
zajímavosti z  historie měs-
ta, ale řeč bude také o  díle 
Václava Čtvrtka nebo památ-
kách Českého ráje. Pro malé 
děti pak „Íčkaři“ každou stře-
du a pátek od 14 hodin orga-
nizují na  muzejním nádvoří 
zámku čtení pohádek. 

je nejnavštěvovanější v Českém ráji

Procházka Jičínem se sklá-
dá celkem z  deseti zastavení. 
A pokud si je projdete všechna 
najednou, čeká vás příjemná 
vycházka v  délce přibližně 
8 km. Na dvou úvodních infopa-
nelech jsou obecné informace 
o městě a základní mapa cen-
tra města a  okolí Jičína (bod 
číslo 1 a  10). Další panely už 

vás seznámí s konkrétními mís-
ty, jako jsou například zámecký 
park, Biograf Český ráj, jezuit-
ská kolej, synagoga, lipová alej, 
Valdštejnská lodžie, Zebín, vrch 
Čeřovka a další.  
Přesvědčte se na  vlastní oči, 
jak dnes vypadají místa z histo-
rických záběrů ze sbírek RMaG 
v Jičíně.

Projekt vychází z Brněnského ar-
chitektonického manuálu a  jeho 
vznik byl podpořen městem Jičín. 
Stačí navštívit web spolku a  vy-
brat si. Připraveny jsou tři stezky. 

ČENĚK MUSIL I
ČENĚK MUSIL II
PŘELOM STOLETÍ

Zveme vás na  toulání Jičínem, při kterém vám jako 
průvodce poslouží infopanely, obsahující zajímavosti 
a fotografie z historie i současnosti města. 

Procházka Jičínem
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	 WC

WC Havlíčkova (u Městského úřadu Jičín) 
Pondělí–pátek: 7.00–11.00, 11.30–14.30 
Sobota: 8.00–13.00

WC Smiřických (u jičínského zámku) 
Pondělí–pátek: 10.00–12.00, 12.30–17.00 
Sobota: 7.00–13.00, 13.30–16.30 
Neděle: 9.00–13.00, 13.30–17.00

	 Parkování

Bezplatné parkování je možné v ulicích 
Smiřických, Školní, Revoluční.
Další rozsáhlé odstavné plochy naleznete 
v ulicích Na Tobolce, Na Hrádku 
(v blízkosti zimního stadionu). 

Placená parkoviště jsou na Valdštejnově 
náměstí, nám. Svobody, v ulicích Husova, 
Jungmannova, Šafaříkova, Havlíčkova, 
Tylova, Nová, 17. listopadu.

Provoz placených parkovišť
Pondělí–pátek: 8.00–17.00
Sobota: 8.00–13.00 
Mimo provozní dobu, o nedělích a státem 
uznaných svátcích je parkování bezplatné.

	 Wi-Fi

Bezplatná Wi-Fi je na Valdštejnově náměstí.

Použití PC včetně internetu je možné
v infocentru za poplatek 10 Kč / 15 minut.

Servisní
informace
k mapě města

Jičínské íčko
www.valdstejnskeleto.cz

am.jicin.cz

www.zidovska100jicin.cz

sbírka RMaG v Jičíně
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Chcete-li opravdu netradiční poznávací procházku 
po městě, vyberte si některou stezku v Jičínském ar-
chitektonickém manuálu od  Jičínského spolku pro 
architekturu a  urbanismus. Zjistíte, že městu Jičínu 
nedominuje pouze barokní architektura.

Jičínský 
architektonický
manuál
Stezky za moderní architekturou 

www.jicin.cz am.jicin.cz 


